
Letošní téma bylo  Slavnostní aukce s detektivní zápletkou.  Příběh se

odehrával v ZUŠ, ve které se konala aukce k příležitosti dvousetletého

výročí  založení,  a kam byly pozvány děti  a VIP hosté.  Slavnost  byla

zakončena odhalením vzácného artefaktu – sošky. Po dražbě cenných

obrazů se při odhalování vzácné sošky zjistilo, že byla ukradena. Mezi

pozvanými hosty byl naštěstí detektiv, který se ujal hledání. Po výslechu

všech důležitých postav se do pátrání zapojily také děti, které se snažily

nakreslit portrét hlavního podezřelého a pokusily se z hlíny vymodelovat

vlastní představu oné ztracené sošky. Detektiv společně s dětmi poté

objevil tajemný rodokmen, který je nasměroval k pachateli. Děti si však

nebyly  stále  jisté,  a  tak  detektiv  využil  UV svítilny,  díky  které  odhalil

stopy po ukradené sošce. Zářící barva se našla na místě zmizelé sošky

a  také  na  rukách  zloděje.  Zloděj  všem  vysvětlil  svůj  příběh,  který

potvrzoval jeho podíl na dědictví ZUŠ, a tak po jejím navrácení nebyl

zatčen,  ale  domluvil  se  s  ředitelem  ZUŠ,  který  vlastnil  druhý  podíl

dědictví, na budoucí vzájemné spolupráci. Všechno dobře dopadlo :)


